
 

 

1 

  
 

 

 

Místní akční skupina Zubří země, o.p.s. vyhlašuje Výzvu MAS  

v souladu s programovým rámcem PRV SCLLD 
schváleným Ministerstvem zemědělství 

 (ŘO Programu rozvoje venkova) 
 

 

Výzva MAS č. 8 
k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. 

Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020 

 

Název SCLLD: „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Zubří země pro 

období 2014 - 2020“ 

 

Termín vyhlášení výzvy: 24.1.2023 

 

Termín příjmu žádostí: od 25.1.2023 do 2.3.2023 - podání Žádosti o dotaci na MAS 

(včetně příloh) probíhá zasláním přes Portál farmáře  

 

Termín registrace na RO SZIF: 14.4.2023 

 

Termín a místo příjmu příloh k žádosti v listinné podobě (pro vybrané přílohy, které 

se vzhledem k velikosti, příp. formátům, předkládají v listinné podobě): V době trvání 

příjmu Žádostí na MAS v termínech uvedených jako úřední hodiny jednotlivých 

poradenských míst, vždy po telefonické domluvě a upřesnění času, který je nutno 

rezervovat.  
Vybrané přílohy může žadatel (vzhledem k jejich velikosti, příp. formátům) předložit na 

MAS v listinné podobě, v ostatních případech jsou přílohy podány společně s žádostí přes 

Portál Farmáře. 

 

Územní vymezení: 

Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD.  

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

  
 

 

 

Kontaktní údaje:  

Jméno Funkce Telefon E-mail 

Konzultace a 
předkládání příloh 

k žádosti v listinné 
podobě na 

poradenském 
místě 

Ing. Jarmila 

Zemanová 

Ředitel, 
vedoucí 

zaměstnanec 
731 575 342 mas@zubrizeme.cz 

Bystřice nad 
Pernštejnem  

(pondělí, středa, 
čtvrtek) 

Mgr. Aneta 
Šlechtová 

Manažer 
SCLLD 

731 499 188 
566 590 394 

mas@zubrizeme.cz 

Nové Město na 
Moravě  

(pondělí) 

 
Bystřice nad 
Pernštejnem 

 (středa, čtvrtek) 

Ing. Lada 

Jindrová 

Manažer 

SCLLD 

739 393 111 

566 590 394 
jindrova@zubrizeme.cz 

Bystřice nad 
Pernštejnem  

(pondělí, úterý, 
čtvrtek) 

 

 

Úřední dny pro konzultace a případný příjem příloh v listinné podobě: 

 
MAS Zubří země, o.p.s. 

Poradenské místo  
Bystřice nad Pernštejnem 

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem (za 
budovou MěÚ Bystřice n. P.) 

 

MAS Zubří země, o.p.s. 
Poradenské místo Nové Město na Moravě 

Vratislavovo náměstí 12, 592 31 Nové Město na 
Moravě 

(budova Polikliniky, dveře č. 217 –  
vedle ordinace MUDr. Holka) 

 

 
 
 
 

 

Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 

 

Celková výše dotace pro 8. výzvu je 673 833,- Kč.  

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty na jedno konkrétní opatření v rámci 

Fiche 24. 

 

 

 

Číslo 

Fiche 
Název Fiche 

Vazba Fiche na článek Nařízení 

EP a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 

pro 8. výzvu 

F24 
Investice do veřejných 

prostranství 

Článek 20 - Základní služby a 

obnova vesnic ve venkovských 

oblastech, opatření f) Kulturní a 

spolková zařízení včetně knihoven 

673 833,- Kč 

 

mailto:mas@zubrizeme.cz
mailto:mas@zubrizeme.cz
mailto:jindrova@zubrizeme.cz


 

 

3 

  
 

 

 

Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 

V případě, že nebude alokace pro určitou Fichi vyčerpána nebo dočerpána, bude převedena 

na základě „Interních postupů MAS pro Program rozvoje venkova“. Podpora 

hraničního projektu je také uvedena v kapitole 3.2. dokumentu „Interní postupy MAS 

pro Program rozvoje venkova“, který je přílohou této výzvy. 
 

Postup výběru projektů  

- Pracovníci MAS předají členům Programového výboru seznam všech 

podaných Žádostí o dotaci, přijatých v rámci dané výzvy MAS, s uvedením 

výsledku věcného hodnocení. Dále pracovníci MAS stručně představí členům 

PV předkládané projekty.  

- Člen Programového výboru, který je ve střetu zájmů k některé 

z předložených Žádostí o dotaci, se nezúčastní hlasování týkající se dané 

Fiche. Každý člen Programového výboru je povinen před zahájením jednání 

podepsat tzv. Etický kodex viz. 

http://www.zubrizeme.cz/dokumenty/jednaci-rady. 

- Programový výbor rozhodne o výběru Žádostí o dotaci k podpoře na základě 

následujícího postupu: 

A. K podpoře je možné vybrat pouze Žádosti o dotaci, které dosáhly 

minimálního počtu bodů stanoveného pro danou Fichi ve Výzvě MAS. 

B. V průběhu hodnocení není přípustná jakákoliv úprava požadované 

částky výše dotace uvedené v části C Žádosti o dotaci, a to ani ze 

strany Programového výboru, ani ze strany žadatele.  

C. K podpoře budou v dané Fichi vybrány Žádosti o dotaci v pořadí od 

nejvyššího dosaženého počtu bodů, které současně dosáhly alespoň 

minimálního počtu bodů stanoveného pro danou Fichi ve Výzvě MAS, 

celkovou alokaci pro danou Výzvu MAS stanovenou na celé 

programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD, lze však 

překročit pouze jedním hraničním projektem Výzvy.  

D. Podpořeny jsou nejprve projekty, které získají v dané Fichi nejvíce 

bodů a beze zbytku naplňují stanovenou výši alokace. Pořadí je 

určeno podle celkového počtu získaných bodů u kritérií uvedených v 

části E2 formuláře Žádosti o dotaci. Větší počet získaných celkových 

bodů znamená vyšší pořadí projektu. 

E. V případě, že více projektů bude mít stejný počet získaných celkových 

bodů, bude upřednostněn projekt s nižší požadovanou částkou 

dotace, pokud i v tomto údaji bude shoda, bude upřednostněn projekt 

realizovaný v obci s nižším počtem obyvatel k prvnímu dni 

aktuálního/nebo předchozího roku, v obci, ve které je místo realizace 

projektu, dle dostupnosti statistik. 

- Podpora hraničního projektu Fiche 

- hraniční projekt Fiche je první nevybraný projekt v dané 

Fichi, který zároveň splňuje minimální stanovenou výši 

bodů.  

- na danou Fichi v rámci výzvy připadá jeden hraniční projekt 

Fiche. 

- pověřený pracovník MAS ověří na CP SZIF aktuální výši 

finančních zůstatků z vypsaných Fichí předchozích výzev MAS 

pro PRV, které sdělí Programovému výboru MAS, jenž 



 

 

4 

  
 

 

 

posoudí, zda budou prostředky dostačující k podpoře 

hraničního projektu Fiche v plné výši požadované dotace 

- v případě, že nebude možné podpořit hraniční projekt Fiche 

v plné výši, bude přistoupeno k podpoře hraničního projektu 

výzvy (viz postup níže). 

- Podpora hraničního projektu výzvy 

- první nevybraný projekt v dané výzvě, který zároveň splňuje 

minimální stanovenou výši bodů a pro jeho podporu nestačí 

alokace MAS stanovená pro celé programové období ve 

schváleném finančním plánu SCLLD, je označen jako hraniční 

projekt výzvy 

- hraniční projekt výzvy lze v dané výzvě v souladu s předem 

nastavenými postupy MAS zveřejněnými ve výzvě podpořit v 

plné výši, i když dojde k překročení alokace MAS stanovené 

pro celé programové období ve schváleném finančním plánu 

SCLLD, a to při zachování funkčního celku projektu. 

- Rozhodnutí o výběru projektů přijme Programový výbor formou usnesení.  

- Průběh jednání Programového výboru je zaznamenán v zápise, jehož 

součástí je i seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci. Zápis z 

jednání Programového výboru spolu se seznamem vybraných a nevybraných 

Žádostí o dotaci zveřejní kancelář MAS do 5 pracovních dní na internetových 

stránkách MAS, spolu s výši bodového hodnocení. 

 

Přílohy stanovené MAS: 

 

Předložení nepovinných příloh nemá vliv na příjem žádostí – má vliv pouze na výši 

bodového ohodnocení projektu. 
 

Podrobný obsah Fiche se zaměřením na dané opatření je přílohou této výzvy a je také 

vyvěšen na webových stránkách http://zubrizeme.cz/prv-8-vyzva/  

Konzultace pro žadatele: 

Zaměstnanci MAS budou k dispozici v sídle kanceláře MAS nebo lze domluvit setkání či 

poskytnout radu na kontaktech uvedených ve výzvě a na webových stránkách MAS. 

Jednotlivé konzultace projektových záměrů budu probíhat individuálně.  

Při komunikaci s MAS při doplňování žádosti o dotaci na výzvu SZIF (případně při 

jakémkoliv jiném úkonu, kde Pravidla stanovují nejprve předání dokumentu na MAS ke 

kontrole a podpisu) důrazně doporučujeme žadatelům, zasílat dokumenty na MAS 

v předstihu 1-2 pracovních dní před termínem předání na SZIF.  

Při pozdějším zaslání na MAS nemůžeme garantovat včasné předání dokumentace zpět 

žadateli, v důsledku čehož může dojít ze strany SZIF k ukončení administrace pro 

nedodržení závazných termínů. 

 

 

 

http://zubrizeme.cz/prv-8-vyzva/


 

 

5 

  
 

 

 

Závěrečná ustanovení:  

Na webových stránkách MAS Zubří země (www.zubrizeme.cz) jsou v sekci Aktuální výzvy, 

Výzvy PRV zveřejněny všechny aktuální dokumenty k výzvě: 

• Interní postupy MAS pro Program rozvoje venkova 

• Další související dokumenty k Interním postupům MAS pro Program rozvoje 

venkova: 

- Jednací řády Výběrové komise / Programového výboru / Kontrolního výboru 

- Etický kodex (Prohlášení o neexistenci střetu zájmů a nestrannosti 

zaměstnance/člena orgánu MAS Zubří země) 

- Formulář pro vyřizování žádostí o přezkum 

- Potvrzení o převzetí žádostí k hodnocení 

- Vzor – vzdání se práva podat žádost o přezkum 

• Aktuální znění vyhlášené Fiche s přehledem preferenčních kritérií pro dané 

opatření 

• Počet obyvatel v obcích na území MAS Zubří země k 1. 1. 2022 (podklad pro 

vyhodnocení kritéria: Počet obyvatel, kteří mají prospěch ze zlepšení služeb dle 

velikosti obce (počtu obyvatel) a také podklad pro řazení projektů v případě 

shodného počtu bodů) 

• Seznam podpořených projektů MAS Zubří země, o.p.s. - programového 

rámce PRV z 1., 2., 3., 5., 6. a 7. výzvy MAS pro PRV (podklad pro vyhodnocení 

kritéria: Projekt prvožadatele v PRV) 

• Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje 

obce 

• Prohlášení o lokálním dopadu projektu (předkládá žadatel čerpající podporu 

v režimu nezakládající veřejnou podporu) 

 

Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla pro 

operaci 19.2.1, která jsou zveřejněna na internetových stránkách www.eagri.cz/prv a 

www.szif.cz. 

 

V Bystřici nad Pernštejnem dne 24.1.2023 

 

 

 

 

                 ……………………………………………………………………  

                                 Ředitelka MAS 

http://www.zubrizeme.cz/
http://www.szif.cz/

